SEJARAH NAHDLATUL ULAMA DAN MUHAMMADIYAH

A. Sejarah Berdirinya Nahdlatul Ulama

NU adalah suatu jam’iyyah diniyyah Islamiyyah (organisasi

keagamaan Islam) yang didirikan di Surabaya pada 16 Rajab 1344H/31

Januari 1926 M.1 Nahdhatul Ulama dipimpin oleh K. H. Hasyim Asy'ari

sebagai (Rais Akbar). K.H. Hasyim Asy’ari lahir pada tanggal 14 Februari

1871 M/24 Dzulqa’dah 1287 H, dan pendiri NU ini wafat di jombang pada

bulan Juli 1943.2

Ada banyak faktor yang melatar belakangi berdirinya NU. Di antara

faktor itu adalah perkembangan dan pembaharuan pemikiran Islam yang

menghendaki pelarangan segala bentuk amaliah kaum Sunni. Sebuah